
     

                                           ВВЕЕССТТИИ 

             ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ссееллььссккооггоо  ппооссееллеенниияя  

  

      

ВВыыппуусскк    №№99    оотт      2288..0022..22002200гг..       

    

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

сельского поселения 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

Издается с 10 апреля 

2007года. 

  

Решение Собрания Депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского Района 

Чувашской Республики от 28 февраля 2020 года № 1 
                                                                                                                          
                                                                                                                 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 8 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в 

Чувашской Республике» 

 

 Собрание депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

 Утвердить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики сроком на 10 лет (2020-2030 гг), включая ее графическое изображение. 
 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                            Е.С. Воронцова 

 

 

Глава Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                             А.Н. Удин

 

Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов по выборам 

депутатов Собрания депутатов 

Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики сроком на 10 лет (2020-2030 

гг) 



                                                                                                                                                                                                                  Утверждено 

 Собранием депутатов 

 Шемуршинского сельского поселения 

 от « 28 »  февраля 2020г. № 1 

Схема  

одномандатных избирательных округов по выборам по выборам депутатов Собрания депутатов  

Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

№ 

округа 
Наименование округа 

Место нахождения 

окружной избирательной 

комиссии 

Границы округа: территории входящие в его состав 
Количество 

избирателей 

1. Советский 

с. Шемурша, 

здание АУ 

«Централизованная 

клубная система» 

Шемуршинского 

района» 

 

с. Шемурша: 

ул. Карла Маркса, дома 1-55;  

ул. Советская; пер. Комсомольский; пер. Пионерский;  

ул. Космовского, дома №№ 1-12;  

ул. Ильбекова, дома №№ 1-21(нечетные), 2-12 (четные); 

ул. Набережная, ул. Речная 

 

 

322 

2. Космовский 

с.Шемурша:  

ул. Космовского, дома №№ 13-40 

 

 

335 

3. Школьный 

с. Шемурша: 

ул. Ленина, дома №№ 1-47А (нечетные), 2-50 (четные); 

ул. Победы 

 

 

336 

4. Садовый 

с. Шемурша: 

ул. Совхозная; ул. Садовая; 

ул. Ленина, дома №№ 49-57(нечетные), 52-58(четные); 

ул. Шоссейная, дома №№ 1 -7;  

ул. Урукова; 

ул. 50 лет Октября, дом № 7 

 

 

340 



5. Заводской 

с. Шемурша, здание 

КУ «Шемуршинское 

лесничество» 

Минприроды Чувашии 

 

с. Шемурша:  

ул. Молодёжная; ул. Заводская; ул. Овражная; 

ул. Корчагина; ул. Луговая; ул. 70 лет Октября 

 

 

329 

6. Лесной 

с. Шемурша: 

ул. Лесхозная;  

ул. Шоссейная, дома №№ 8-50;  

ул. Красный Бор; ул. Лесная; ул. Октябрьская; 

ул. Карла Маркса, дома №№ 56-106 

 

 

342 

7. Полевой 

с. Шемурша: 

ул. Заречная; ул. Западная; ул. Полевая; ул. Дружбы; 

ул. М. Денисова; ул. Энтузиастов; ул. О. Долгова;                              

ул. 55 лет Победы; ул. 50 лет Октября, за исключением дома № 7 

 

 

311 

8. Андреевский  

дер. Андреевка, здание 

Андреевского сельского 

клуба 

дер. Андреевка, 

дер. Мордовские Тюки, 

пос. Баскаки, 

пос. Кучеки, 

пос. Муллиная 

 

365 

9. Дорожный 

с. Шемурша, здание 

Шемуршинской средней 

общеобразовательной 

школы 

 

 

 

 

 

пос. Канаш, здание 

начальной школы 

с. Шемурша: 

ул. Автовокзальная; ул. Мира; ул. Восточная; ул. Агрохимиков; ул. 

Афанасьева; ул. В. Максимова; ул. Южная; ул. Юбилейная; 

ул. Ильбекова, дома №№ 23-43 (нечетные), 14-32 (четные) 

 

 

331 

10. Новошемуршинский 

дер. Новая Шемурша; 

с. Шемурша: 

ул. Дорожников; ул. Новая; ул. Строителей; 

ул. Чапаева; пер. Животноводов  

 

 пос. Канаш 

 

342 

 

 

 

Итого избирателей: 3353 



 



 



 

  

  
 

Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 

21:22:100201:244 о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               

Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Воробьёв С.В, адрес: 

Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он с.Шемурша, ул. 70 лет Октября, 1 (тел 8-9373711828)  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-

Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27  

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:100201:244, расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Шемуршинское (СХПК Шемуршинское) 

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3. 

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной 

форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ 

"Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37. 

 
 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского сельского поселения 
АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Советская, 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района:  

http://www.shemur.cap.ru 
Главный редактор О.П. Мердеева 

 Распространяется на территории 
сельского поселения.    

БЕСПЛАТНО.     

Тираж  – 30 экз. 

mailto:bti-shemur@mail.ru
http://www.shemur.cap.ru/

